
SMLOUVA 0 DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 5500011563 / 2
uzavřená v souladu s příslušnými ustanovemmi zákona č. 274/20€)l sb., o vodovodech a kanalizacich pro veřejnou poířebu. (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích'a

ríebo jen "zákorl'), (dále jen 'aSmlouva") mezi mže uvedenými smluvními stranami
Cenírum sociálních služeb Síod, příspěvková organizace,Hradecká 907, Síod, 333 0l Síod, vlastník vodovodu
Cemrum sociálrích služeb Síod, příspěvková organizace,Hradecká 907, Síod, 333 0l Síod, vlasíník kanalizace
PROVO!OVATEL: iloos?gú'rei:
VODÁRNA PLZEŇ a.s. Centrum sociálních služeb Stod. příspěvková organizace

se sídlem: Malosíranská 143/2, Plzeri 2-Slovany - Doudlevce, 326 00 Plzeň

Ič: 25205625

zapsaný v obchodnlm re')sÝřlku vedeném:
Krajským soudem v Plzni, oddil B, vložka 574

Pláíce DPH - Dlč: CZ25205625

Mresa: Ulice: Hradecká
čásí obce: Stod
Obec: Stod

Stát Česká republika
IČ: 48333841

zapsaný v obchodnim rejsíříku vedeném:

č.p. 907
č.o.:
PSčl 333oí

zaskoupený (jméno)' Hana Chalupníková
funkce: obchodni referent

(dále jen "Provozovatel")

Kontaktrí údaje plaíné ke dni podpisu smlouvy:
Tel' !lf
E-mail: @ ]
číslo účíu P?rovozoůaíele: «
ID daíové schránky: ktuciif

Adresa pro doruč.ováni' Malostranská 143/2, Plzeň 2-Slovany - Doudlevce,
326 00 Plzeň 26

Koníakíní údaje a adresa Odběraíele pro doručování
Centrum sociálních služeb Stod, přispěvková organizace
Ulice: Hradecká
čásí obce: Stod

Dodacípošía 33301 Stod
Tel:

E-Mail: l

Web: www.vodarna.cz

l

(dále jen a'Odběratel'a)

Č.p.. 907
Obec: Stod

Čo.:

Stáí: (.eská republika

Mobíl: 0
] ID daíové schránky'

Je-li Provozovaíel vlasíníkem vodovodu a/nebo kanalizace, uzavírá íuío smlouvu jako provozovaíel vlasíniho vodovodu nebo kanalizace, není-li Provozovaíel vlasínikem
vodovodu a/nebo kanalízace, je Provozovakel oprávííěný na základě. smlouvy uzavrené s vlas'u'úkem v souladu s usí § 8. odsí. 2 Zákona k uzavřeni lélo Smlouvy dle § 8,
odsí. 6 Zákona a k výkonu vsech práv a povinnosíi vlasíníka ve vzíahu k odběraíeli. Provozovaíel a Odběraíel budou dále společně označováni 1ako .,Smluvní sírany",
saíosta!ně pak každý jen jako ,.Smluvní sírana". Pro účely fakturace vodného a síočného za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých Odběraíeli přede
dnem účinnosti íéío Smlouvy na mže uvedeném Odběrném místě prohlašuje Odběraíel, že předměí íéío Smlouvy byl plněn již ptede dnem účinnosíi íéío Smlouvy. a to ode
dne: 27.07.2D21 . Smluvní sÝrany dále prohlašuii, že íolo plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvnich síran a považují je za plnění podle íéto Smlouvy.
Ocběraíel podpisem íéío smlouvy sívrzuje, že mu byly provozovaíelem prosířednictvím přílohy č. 1 íéío Smlouvy poskyínuíy infoímace o zpracování osobních údajů
ve smyslu Nařízerí Evropského parlameníu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.20'l6 o ochraně fyzických osob v souvislosíi se zpracováním osobních údajů a o volném
poiybu íěchío údalů (GDPR) a zákona č. 1 10/2019 Sb. o zpracování osobních údajů v platném zněrí.

I?

I. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odvádění odpadních vod
(1) Předměíem íéto smlouvy je úprava vzlahů, práv a povinnosíí Smluvních stran při:

dodávce vody z vodovodu odvádění odpadních vod kanalizací

Účeldodávkyvodyaodváděríodpadníchvod: Objektysociálnihocharakteru-neznámo

Vlasírík připojené stavby/pozemku:
Odběratel

Umísíěrí vodoměru : uvniíř objekíu

(JI Smluvní sírany se dohodly, že množsiví odváděných odpadních vod, příp. i odváděných síážkových vod bude stanoveno íakío :
a) množsíví odváděných odpadních vod bude síanoveno:

Odběratel (vodovodni připojka)
Odběratel (kanalizačni připoika)

(3 Smluvm sírany se dohodly, že ímsíem síavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kanalízací (clále jen "Odběmé misío") %e:
Adresa Odběrného ímsía. Evidenční číslo OM:

K Háječku 889, Stod, k. ú. Stod, č. parc. 1369125

(3 Smluvní sírany se dohodly, že množsM dodané vody bude zjiší'ováno:
vodoměrem

500113321

5.124894



b) množsívi srá'zkových vod bude síanoveno:
neni předmětem této smlouvy
Jiný způsob odvádění srážkových vod: Stod

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát Odíokový součiniíel) v rn? kráí Dlouhodobý srá'zkový normál v m/rok.
V případě. že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobození ploch od platby za srážkové vody. je Odběraíel povinen do 15 dnů předaí Provozovateli
podklady pro příslušnou změnu Smlouvy.

Smluvrí sírany se dohodly, ze Provozovatel je oprávněn údaj o hodnoíě dlouhodobého srážkového normálu, použiíý pro výpočeí množsíví srá'zkových vod odváděnýchdo kanalizace,' pravidelně 'aJualizovaí na základě údajů poskytnuiých českým hydrometeorologickým úsíavem nebo jakou-koliv jinou organizaci jej nahrazujicí íak, aby
údaje obsažené v íéto íabulce byly v souladu s plaínými právnimi předpisy. Změna údaje o hodnoíě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v čl. 1. odst 4 písm. b)
íéto Smlouvy není považována za změnu íéío Smlouvy. Plaíné hodnoíy dlouhodobých srážkových normálí:í jsou uveřejněny prosířednicívím vlaslních webových slránek
Provozovaíele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem. a jsou k dispozici na pracovišíích Provozova{ele (zákazriícká centra).

(5) Smluvní strany se dohodly, že limit množstvi dodávané vody a limií množstvi a připustné limity ukazaíelů znečištěrí odváděných odpadrích vod budou:
Lími{ množsÍví dodávané vody: 5 ma za den.

Množství určujicí kapaciíu vodoměru: 2 ma za hodinu

Limií množsíví vypoušíěné odpadm vody je dán profilem přípojky.

Přípusíné limity ukazaíelů znečišlěrí vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v příslušném Kanalizačním řádu, není-li v íéío Smlouvě stanoveno jinak. Kanalizační řád je
uveřejněn na webových síránkách Provozovaíele. nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozici na píacovišíích Píovozovaíele (zákaznická ceníra).

Pro Odbérné mlslo plaíí Kanalízační rád Měs{o Skod.

(6) Počeí trvale připojených osob čini 0 osob (dlevyjádřenDdběratele)
(7jTlakové poměry v mlsdě napo')eni vodovodni pr?pojky: Minimální ílak: 0,15 MPa. Maximální ílak: 0,60 MPa.
(8',Ukazaíele jakosti dodávané piíné vody jsou: Minimálrí hodnoía vápníku: 30 mg/1. Maximální hodnoía vápníku: 76 mg/I. Minimálrí hodnoía hořčíku: 5 mg/1. Maximální
hodnoía hořčíku: 9 mg/1. Maximální hodnoía dusičnanů: 50 mg/1. Akíuální hodnoíy ukazaíelů jakosíi dodávané piíné vody jsou k dispozici na weíových síránkách
Provozovaíele.

Il. Platební podmínky
Sínluvrí sírany se dohodly, že vodné a síočné hradí Odběraíel Provozovaíeli formou píavidelných zálohových plaíeb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtování
vodného a síočného a I nebo íormou pravidelných plaíeb dle skuíečné spoířeby na základě vysíavené fakíury, následovně:
Sjednanávýšezálohovýchplaíebdoprvríhovyúčlovárn: 15170Kč čeínostzáloh' čtvrtletně

Splaínosí zálohových plaíeb je síanovena v rozpisu záloh.

Způsob plaíby zálohových plaleb vodného a síočného: ínkaso
Č=ínosí odečíů a konečného vyúčtování: rok

S»laínosí fakíury vodného a stočného je 17 dni od data vystaveni faktury.

Z»i:isob platby faktur vodného a síočného: Inkaso z č. účtu 0 l

S'nluvní strany sjednávají vysíavování a doručování daňových dokladů (fakíur) v el. podobě na adresu: l
P'eplaíek konečného vyúčtování vodného a síočného bude vrácen na účet Odběratele 4 l
Peplaíek konečného vyúčlovám vodného a síočného za předcházejicí zúčíovací období bude pro plaíební síyk přes SIPO v max. výši 1 . zálohové plaíby použií na úhradu
zíloh vodného a stočného v dalším zúčtovacím období

jz č. i.iČtul

]

5124894

Klasifikace ploch podle §20 odsí. 6 zákona Zpoplaíněné Osvobozené od plalby za srážkr:ívé vody

Druh plochy' Odíokový součiniíel Plocha (ma) Redukovaííá plocha (ma) Plocha (rrf) Redukovaná plocha (ííf)

A

zasíavěné plochy o.go o o o o

íěŽce propustné
zpevněné plochy

o,go o o o o

B
propusíné

zpevněné plochy
0,40 o o o o

c plochy kryíé vegeíaci
zaíravněné plochy

0,05 o o o o

o o o o

n



lll. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod
kanaliZaci

(1) Provozovaíel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými
právními předpísy a touío Smlouvou dodávat Odběra(eli ve sjednaném
Odběrném mistě z vodovodu piínou vodu v jakosti předepsané platnými
právnimi předpisy a odvádět kanalizací odpadní vody vzniklé nakládáním
stakío dodanou vodou, srážkové vody a odpadní vody získané z jiných
zdrojů.
(2) Odběraíel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu
a za podmínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je
Provozovatel oprávněn připočiíaí DPH v souladu s plaínými právními
předpisy.
(3) Nedohodnou-li se Smluvní sírany jinak, jsou povinny si poskyíovat
vzájemná plněni za podmínek stanovených íouto Smlouvou ode dne její
úČinnosti.

IV. Prohlášení smluvních stran

(1) Provozovaíel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizací
proveřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozováni vodovodů
a kanalizací ve smyslu příslušných ustanovení platných právmch předpísu.
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít íuto Smlouvu
nazákladě smlouvy oprovozování uzavřené s vlastríkem vodovodů
a kanalizací pro veřejnou potřebu dle § 8 odsí. 2 zákona o vodovodech
akanalizacích a že %e vevztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací. Další
informace o vlastníkovi vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu,
íermínech pravidelných odečtů vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovakele a vzákaznických cenkrech
Provozovatele.
(2) Smluvní strany prohlašujl že veskeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje. že splňuje všechny podííínky
síanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro připojení na vodovod
a kanalizaci.

V. Způsob zjišt'ování množstvi dodané vody a odváděných odpadnich
vod

(1) Smluvní strany se dohodly, že množsM dodané vody, množsíví
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno
Provozovatelem způsobem sianoveným v článku 1. íéto Smlouvy. Množsíví
dodané vody, vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod
zjišíěné zpŮsobem stanoveným v článku 1. íéto Smlouvy %e podkladem
provyúčtováni dodávky vody a vyúčtování odváděrí odpadních vod
(fakíuraci vodného a s{očného).
(2) Není-li množsM vypoušíěných odpadnich vod měřeno, předpokládá se,
že Odběratel, k{erý odebírá vodu z vodovodu, vypoušíí do kanalizace takové
množstvi vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočíu
v souladu s plaínými právnimi předpisy z vodovodu odebral, s připočtením
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody ziskané z jiných
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosíi platit za odvádění
srázkových vod Odběratel hradí pouze množsíví odváděných odpadnich vod
zfištěné dle věly první bez srá'zkových vod. Takto zfistrené množsíví
vypoušíěných odpadnich vod je podkladem pro vyúčtování síočného
(fakíuraci síočného).
(3) Jestlíže Odbéraíel vodu dodanou vodovodem zčásti spotrebuje bez
vypuštění do kanalizace a toto množsM je prokazatelně věíší než 30 ma
zarok, zjisti se množství odpadních a srážkových vod odváděných
do kanalizace bud' měřeríím, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů předložených Odběratelem a overeííých Provozovaíelem, pokud
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množsíví
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem
Odběratele umistěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen
prokázaí Provozovaíeli množství spot'rebované dodané vody nevypousbané
do kanalizace jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provésí
odborný výpočet.
(4) Odběraíel je povinen umožnit Provozovatelí přísíup k vodoměru, zejména
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránií vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizením,
včetně zařízeni pro dálkový odeceí a dalšího příslušensíví vodoměru,
montážní plomby a plomby prokazujíci úřední ověřeni vodorííí:ru podle
obecně závazných právnlch predpisu (zejm. před zásahem jiné osoby,
působemm mechanické sily. ohněm, mrazem apod.). a bez zbytečného
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškození či závady
vměřeni. Byla-Ii nefunkčnost vodoměru nebo poškození vodoměru,
poškození či ztráía zařízení pro dálkový odečet či dalšího příslušensíví
vodoměru nebo moníážní plomby a plomby prokazující úřední ověření
vodoměru podle obecriě závazných právnich předpisů způsobena
nedosíatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele,
hradí újmu a náklady s timto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah
do vodoměru, zařízení pro dálkový odečet či dalšího přislušensíví vodoměru
nebo montážní plomby a plomby prokazujicí úředrí ověření vodoměru bez
souhlasu Provozovatele je nepřípustný. Provo:mvakel má právrrí zajisli}
jednotlivé čásíi vodoměru nebo jeho příslušenstvi proíi neoprávněné
manipulaci. Odběraíel je povinen dodržeí podminky urrístění vodoměru

síanovené Provozovaíelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je
Odběraíel povinen zajisíit, aby íaío šachía byla Provozovaíeíi přísíupná
aodvodněná. Je-lišachta umístěna na místě veřejnosti přísíupném. má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachíu zajistit proti
neoprávněnému vniknuti: tím není dotčena povinnosí jejiho zpřístupňování
Provozovaíeli. Pokud přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzvání Provozovatele
provést v přiměřené Ihůíě potřebné úpravy. Je-li množství vypouštěných
odpadnich a odváděných srá'zkových vod měřeno měřicim zařízením
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžné kontrolovat funkčnosí
a správnost měřicího zařízení a Odběratel je povinen umožnit Provozovaíeli
přísíup k tomuío měřicimu zařízení. Přísíup k vodoměru nebo měřicímu
zařízeni Odběratele je Odbératel povinen umožnií Provozovateli
vnezbytném rozsahu a íak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci s{anovené obecně závaznými právními předpisy.
(5) Smluvní sírany se dohodly, že v důvodných případech %e Odběratel
povinen umožnit Provozovaíeli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přísíup k vodovodrí a kanalizačrí přlpojce nebo k vníířnímu vodovodu
a vnitřní kanalizaci. zejména za účelem koníroly uživání vnitřniho vodovodu
avniířni kanalizace a plnění podrrínek stanovených touto Smlouvou nebo
obecně závaznými právními předpisy.
(6) Provozovatel %e oprávněn přerušit nebo omezií dodávku vody nebo
odváděni odpadních vod:
a) při prováděrí plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-li zařizení Odběraíele íechnickým požadavki:im íak, že jakosl
nebo {lak vody ve vodovodu mů'ze ohrozil zdravi a bezpečnosl osob
a způsobit škodu na majeíku,
c) neumožní-li Odběratel Provozovateli po 1eho opakované písemné výzvě
přisíup k přípojce, vodoměru nebo zařizeni vníířrího vodovodu nebo
kanalizace.
d) bylo-li zjišíěno neoprávnené připojeni vodovodní přípojky nebo kanalizační
přípOÍkY-
e) neodstrarí-li Odběratel závady na vodovodni připojce nebo kanalizační
připo%ce nebo na vnitřním vodovodu nebo vniiřní kanalizaci zjištěné
Provozovatelem,
f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypoušíěm odpadních vod, nebo
g) v případě prodlení Odběraíele s placenim podle s1ednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů
(7) Vlastníkem vodoměru je vlastník vodovodu. s výjmkou případů. kdy
přede dnem nabytí účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacich
seprokazaíelně stal vlasíníkem vodoměru Provozovatel. Další podminky
měření a způsobu zjiší'ování dodávané vody a odváděných odpsdnich vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími
předpísy k {omuto zákonu.
(8) Pokud je zřízen na vodovodni přípojce požárni obtok, Ize ho využívaí
výhradně pro přímé hašení požáru nebo při požárních revizích a to výlučně
osobou k íomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuío využíff a v souvíslosíi
s tím k porušeni plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnosí neprodleně
oznámit písemně Provozovaíeli. Bylo-li poškození plomby na požármm
obíoku způsobeno nedosiatečnou ochranou Odběratelem nebo přimým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s íímío spojené Odběraíel

Vl. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace
(1) Cena vodného a stočného je sÝanovována podle cenových předpisů
na příslušné cenové období, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a forma
vodného a síočného je síanovována rozhodnuíím vlasíríka vodovodu
akanalízace. Cena a forma vodného a stočného jsou uverejněny
prostředriictvím obecrích úřadů, regionálních informačrích médií, pracovišť
Provozovatele (zákaznická centra), vlastnich webových síránek
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu této
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a síočného
v průběhu zúčtovaciho obdobi, rozdělí Provozovatel spotřebu vody v poměru
doby platnosti původní a nové výse ceny nebo formy vodného a síočného.
(3) Vodné a stočné má jednoslo'zkrrívou nebo dvousložkovou formu.
Jednosložková forma vodného a síočného je součinem ceny a množství
odebrané nebo vypoušíěné odpadní vody a srázkových vod sfanoveným
vsouladu s íouto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a s(očného
obsahuje složku, kíerá je součinem ceny podle cenových předpisů
a množsíví odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními předpisy. Síanoví
-li tak plaíné právrí předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové formy
vodriého a stočného povinen poskytnout na základě žádosti Odběratele
přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo kanalizačm
sysíém nefunkčni po dobu delší než 24 hodin. Je-li stanovena
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběraíel neodebere
v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypustí žádné
odpadní vody, je povinen zaplatií Provozovateli pevnou složku vodného
a stočného.
(4) Provozovatel je oprávněn započisi případný přeplatek Odběratele
na uhrazení veskerých splatných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odběratele. O takío provedených zápočíech bude Provozovatel
Odběratele informovaí.

53í24894



(5) Povinnost Odberakele zaplalit Provozovateli peně'žité plněni podle této
Smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky ve prospěch
bankovrího účtu Provozovatele uvedeného na fakíuře nebo rozpisu záloh,
ato tehdy, je-li platba označena správným variabilrím symbolem
Neideníifikovatelné plaíby %e Provozovakel oprávněn vráíit zpěí na účet,
z něhož byly zaslány. čimž neni doíčena povinnost Odběratele splnií závazky
dle íéto Smlouvy.
(6)Provozovatel je opíávněn jedriostranně změnií výši a četnos! zálohových
nebo pravidelných plateb, četnost odečlů a četnost konečného vyúčtovárí
podle článku ll. této Smlouvy íak, aby jejich výše a četnost odpovídala
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem
v následujícím zúčtovacím období Předpokládanou vý';i vodného a síočného
placeného Odberatelem v následujícím zúčtovacim období stanoví
Provozovaíel na základě množství vody dodané Odběrateli a množstvi
odpadních vod odvedených pro Odběratele v předcházejícím zúčtovacim
obdobi a na základě plaíné ceny a formy vodného a stočného.

Vll. Odpovědnost za vady, reklamace

(1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovaíeli práva z odpovědnosti
za vady v soularJu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačmm
řádem Provozovatele. Platné zněm Reklamačního řádu je zveřejněno
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém
centru. Odběraiel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačnim řádem
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném mzsahu.
(2) Jakost pitné vody je určena platnými právními předpisy, kterými
sesíanoví požadavky na zdravoíní nezávadnosí pitné vody a rozsah
a četnosí její kontroly.
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví mi:iže povolii na časově omezenou dobu
užití vody v souladu s plaínými právními předpisy, kíerá nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné. s výjimkou mikrobiologických ukazaíelů
za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle místnich podmínek
mohou být stanoveny odchylné provozne závazné parametry jakosíi a ílaku
s přihlédnuíím k technologickým podmínkám vodárenských zařízeni, a to
na č:.asov{» vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálrím hodnotám dotčených
ukazatelí:í skanovených v rozhodnuti orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtování vodného nebo stočného
nesprávným odečíem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného,
početní chybou apod.. mají Odběraíel a Provozovatel právo na vyrovnání
nesprávně úč.Ýovaných čás{ek. Odbí:ratel je povinen uplaínit reklamaci
nesprávně účíovaných částek bez zbyíečného odkladu poíé, co měl možnost
íakovou vadu zjisíit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém ceníru
Píovozovatele.
(5) Provozova{el reklamaci přezkoumá a výsledek pisemně oznámi
Odběrateli ve Ihůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě
reklamace vystavena opravná fakíura, považuje se současně za písemné
oznámeni o výsledku reklamace.
(6) Odběratel, který je spolřebiíelem podle zákona č. 634/1992 Sb.
oochraně spoířebitelů, má podle zákona o ochraně spotřebitelů právo
na mimosoudrí řešení spotřebitelského sporu ze smlouvy o dodávce vody a
odváděm odpadnich vod (dále jen ,,spotřebiíelský spora'). V případě, že dojde
ínezi dodavaÝelem a odběraíelem ke vzniku spotřebitelského sporu, k{erý se
nepodaří vyřešií vzájemnou dohodou, může odběraíel podaí návrh
namimosoudní řešem takového sporu určenému subjekíu mimosoudního
řešení spotřebitelských sporů, kíerým je:
(laská obchodni inspekce
Ústřední inspektoráí - oddělení ADR
Š:ěpánská 15
120 00 Praha 2
Enail: adr@coi.cz
Veb: adr.coi.cz

Vlll. Další práva a povinnosti Smluvních stran

() Odběraíel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve Ihůtě
15 dnů ode dne. kdy se o změně dozvěděl, oznámií Provozovaíeli pisemně
každou změnu skutečnosti v téío Smlouvě uvedených rozhodných
poplněni. jež je předmětem téío Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
sipovažují zejména identifikačrí údaje o Odběraíeli a/nebo oOdběrném
mstě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(:) Provozovaíel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečišíění odpadnich
v»d podle podmínek platného Kanalizačniho řádu, případně povolení
v»doprávrího úřadu. K výzVě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnoí.í
Cdběrateli informace o jakosíi pitné vody, povolené miře znečištění odpadrí
vidy a povinnostech Smluvrích stran vyplývajících zKanalizačního řádu,
ťeíně závazných hodnot ukazatelů limitů znečištěni odpadrí vody.
(;) Odběraíel je povinen užívat vniířní vodovod a vniířní kanalizaci íakovým
z»ůsobem, aby nedoŠlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběraíel
jí povinen užívaí vniííní vodovod a vniířní kanalizaci v souladu s íechnickými
pžadavky na vniířní vodovod a vniířni kanalizaci, zejména vevzíahu
kpoužívání materiálů pro vnitřní vodovod. Poírubi vodovodu proveřejnou
ptřebu vcetně jeho přípojek a na ně napojených vniířnich rozvodů nesmí býí
popojeno s vodovodrím poírutím z jiného zdro%e vody, než je vodovod

proveřejnou poířebu. Odběratel je dále povinen řidií se při vypouštění
odpadních vod platným Kanalizačrím řádem a dodržovaí závazné hodnoty
limitů ukazaíelů znečišíění odpadní vody v íomío Kanalizačnímřádu
uvedené. Odběraíel je dále povinen v rrístě a rozsahu stanoveném
Kanalizačmm řádem kontrolovaí limity znečišíění vypoušíěných odpadních
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačním řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly
ovýsledcích kontroly limitů znečištění vypouštěných odpadních vod, je
povinen doručit Provozovaíeli v originále nebo ověrené kopii protokol
ovýsledcích takové kontroly provedené k íomu oprávněnou osobou
do 30dnů ode dne doručení íakového protokolu Odběrateli. Neprovede-li
Odběratel íuto kontrolu v souladu s Kanalizačnim řádem, %e Provozovatel
oprávněn provésí takovou komrolu sám nebo prostřednicívím ířetí osoby
avýsledek takové kontroly použíí jako podklad pro případné stanovení
smluvní pokuty dle čl. IX této Smlouvy. Odběratel je v takovém případě
povinen uhradit Provozovateli náklady íakové kontroly.
(4) Jsou - li v Odběrném rrísíě odváděny splaškové vody samostatríě do
splaškové kanalizace a srážkové vody samostatně do dešťové kanalizace, tj
jedná se o oddilnou kanalizaci, odpovídá Odběratel jako vlastník Odběrného
rrísta za striktní oddělerí vypoušíěných srá'zkových vod do dešt'ové
kanalizace a vypouštěných splaškových vod do splaškové kanalizace. Do
dešt'ové kanalizace smí býí vypoušíěny pouze nekoníaminované srážkové
(deší'ové) vody. V případě, že Odběraíel jako vlastník Odběrného rmsta
poruší povinnost oddělií napojení splaškových vod do splaškové kanalizace a
srážkových vod do desťové kanalizace, dopouští se:
1. napojerím splaškových vod do dešťové kanalizace neoprávněného
vypouštění odpadních vod do vod povrchových (§ 8, odsí. 1 písmeno c,
zákona č. 254/2001 sb., o vodách v plaíném znění).
2. napojenim dešťových vod do splaškové kanalizace závažného porušení
Kanalizačniho řádu uvedeného v čl. l odst. (5) íéto Smlouvy.
(5) Vodoměr ke zjišťování množství odebírané vody a měřir:í zařízení
Odběratele ke zjišt'ování množsíví vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá úřednimu ověřeni podle plaíných právních předpisů
Ověřování je povinen zajisíit v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v případě měřicího zařízení Odběratele ke zjišťování
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel
Dodávky a služby souviselící se zřizením, provozem a zrušením měřicího
zařízerí ve vlastnicívi Odběraíele provede Provozovatel za úplaíu
a v rozsahu a za podímnek síanovených dohodou Smluvrích síran.
(6) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho
povinnosíí je oznámií Odběraíeli výměnu vodoměru alespoň 15 dni předem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a ío i v případě,
že vodoměr je pro Provozovaíele přístupný bez účasti Odběraíele, pokud
se s Odběraíelem nedohodne jinak.
Odběratel je povinen íyťo činnosti umožnií a v připadech poířeby poskytnouí
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být
při výrrverVa vodoměru přííomen a ověřit si stav vodoměru a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběraíel nevyužije. nemůže později
provedení těchto úkonů zpochybňovaí.
(7) Provozovaíel je oprávněn účíovat paušální náklady v souvislosti
s uplaíněnim pohledávky z íéto Smlouvy, kíeré jsou stanoveny v ceníku
Provozovaíele a Odběraíel je povinen je Provozovaíeli uhradit. Ceník,
ve kíerém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosíi Provozovatele
vsouvislosíi s íouío Smlouvou, je k dispozici na wekíových s{ránkách
Provozovaíele a v zákaznických centrech Provozovaíele. Odběratel tirmo
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele před podpisem téío Smlouvy
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu

IX. Zajištění závazků Smluvních stran

(1) Pro případ prodlerií kíerékoliv Smluvní strany s plněmm peněžitého
závazku podle této Smlouvy. se povinná Smluvni strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlerí ve výši
síanovené v souladu s plaínými právrími předpisy.
(2) Pro připad prodlení Pmvozovakele s plněním peněžiíého závazku si
Smluvní sírany sjednávají, vedle povinnosíi zaplaíit Odběrateli úrok
zprodlení podle odstavce 1 výše, povinnost zaplaíit Odběraíeli smluvní
pokutu ve výši O,05 % z dlužné čásíky za každý den prodlení.
(3) Odběralel se zavazuie zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši
s.ooo,- Kč za každý zjišíěný případ neoprávněného odběru vody,
neoprávněného vypoušíění odpadních vod nebo neoprávněného překročeni
stanoveného maximálního denního odběru v ma
(4) Od(iěraíel se zavazuje zaplati{ Provozovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý případ porušení povinností uvedených v čl. V. odst. (4)
této Smlouvy, jakož i za každý případ porušení své povinnosti podle čl. Vlll
odst. (1 ) iéío Smlouvy nebo čl. Vlll odst. (3) této Smlouvy, nebo čl. Vlll odst.
(4) léío Smlouvy.
(5) Smluvní pokuíy podle íohoío článku jsou splatné bez zbytečného odkladu
poíé, co povinná Smluvní strana obdrží pisemnou výzvu oprávněné Smluvní
strany k jejich zaplacení.
(6) Zaplacemm smluvní pokuíy podle íohoto článku nenr do{čeno právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, včeíně náhrady škody
přesahující smluvní pokuiu. Odběraíel odpovídá za škodu, kíerou způsobil
Provozovateli porušením právní povinnosti; íouío škodou jsou

F3í24894



i náklady, kíeré vznikly Provozovateli v souvislosíi se zjišťovárím
neoprávněného odběvu vody nebo neoprávněného vypoušíění odpadních
vod.

X. Doba platnosti a ukončení Smlouvy

(1 ) TaIo Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smluvnich síran a uzavírá
se na dobu neurčitou.

(2) Tuío Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně písemně
vypověděi s výpovědní dobou tři městce. Výpovědní doba začíná běžet první
den kalendářního měsíce následulícího po doručení výpovědi druhé Smluvní
straně.

(3) Kíerákolív ze Smluvmch stran je oprávněna od téío Smlouvy odstoupií jen
v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy. T:ato
Smlouva zaniká též odpojením vodovodm i kanalizačm přípojky od vodovodu
nebo kanalizace nebo odpojenim jen jedné z nich, je-li předrmětem Smlouvy
jen dodávka vody/odvádění odpadních vod.
(4) Uzavřemm nové smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadrích vod
mezi Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku I. íéío
Smlouvy se taío Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením téío Smlouvy
se ruší všechny, mezí Smluvnimi stranami dříve uzavřené, smlouvy
o dodávce vody a odvádění odpadnich vod pro síe)né Odběrné místo.
(5) Smluvní sírany se dohodly, že pro připad, že Odběraíel íuto Smlouvu
řádně neukončí v souvislosti se změnou vlasfnicíví připojené nemovitosti
(Odběrného rmsta), zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlasíník připolené
nemovitosíi prokáže Provozovaíeli nabytí vlastnického práva k rí a uzavře
novou smlouvu o dodávce vody a odváděrí odpadních vod k témuž
Odběrnému rrísíu.

(6) Smluvní sírany se dohodly, že při jakémkoliv ukončení íéto Smlouvy, je
Odběraíel povinen na své náklady umožnií Provozovateli provésí konečný
odečeí vodoměru a kontrolu měřicího zařízení Odběratele, je-li množství
vypoušíěných odpadmch vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončení íéto Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odváděm odpadních vod vztahující se k témuž
Odběrnému rrísiu, je Odběraíel povinen na své náklady umožnií
Provozovateli také případnou demontáž vodoměru a další činnosíi nezbytné
k ukončerí dodávky vody a odváděrí odpadních vod. Dojde-li k ukončení
íéto Smlouvy, %e Provozovatel současně oprávněn provést odpojení
vodovodm nebo kanalizační přípojky.
(7) V případě, že Provozovatel za dobu írvání této Smlouvy pozbude právo
uzavirat s odběraíeli smluvní vzíahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadrích vod, přecházejí práva a povinnosíi z íéío
Smlouvy na vlasfníka vodovodu a kanalizace a Odběraíel s íímto přechodem
práv a převzeíím povinností uzavřenim téío Smlouvy výslovně souhlasí.

Xl. Ostatní a závěrečná ujednání

(1) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvni straně na adresu
pro doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemně oznámenou druhou Smluvní stranou. Zřidí-Ii si Odběraiel
elekíronický zákaznický účet provozovaný na webových síránkách
Provozovaíele, souhlasí s doručovárím pisemností i jeho prosířednictvím.
Uvedl-li Odběratel výše ID své daíové schránky, souhlasi s doručováním
písemností i prosířednictvím daíových zpráv do datových schránek.

Písemnosíi doručované dle íéío Smlouvy proslřednictvím provozovakele
pošíovních služeb jako doporučené zásilky, do vlastních rukou nebo
sdodejkou (dále jen ,,doporučená zásilka") jsou považovány za doručené
okamžikem jejich převzeíi. Doporučená zásiíka se považuje' za doručenou
iv případě, že adresát její přijeíí odmítne nebo si ji adresáí nevyzvedne
v úložní Ihůtě. Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní
Ihůty. Osíatní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitim provozovatele
pošíovních služeb se považuji za doručené okarnžikem, kdy se zásilka
dosíane do sféry adresáta, nejpozději však ířeíí pracovní d-en po jejich
odeslání na úzerm České repYbliky-či paínáctý pracovrí den po jeÍich
odesláni do zahraničí. Povinnost odesílaíele doručit písemnosí adresátovi
jesplněna také okamžikem vrácení zásilky jako nedoručiielné
provozovatelem poštovnich služeb nebo v případě, že adresáí svým
jednárím nebo opomenutím doručení zmařil (např. neoznámemm změny
doručovací adresy druhé smluvní straně).
(2) Záhlaví článků a částí v íéto Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednosí
a v žádném ohledu neomezují nebo neslouží k výkladu pojmů a'usíanoveni
této Smlouvy.
(3) Pokud je v článku I. téío Smlouvy uvedeno, že předmětem íéío Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadních vod kanalizací, jsou
usíanovení o odvádění odpadrích vod kanalizaci v prvním případě,
respektive ustanoveni o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech osíaíních oíázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou,
seposíupuje podle plaíných právních předpisů, zejména podle zákona
o vodovodech a kanalizacích a podle ustanovení občanského zákoníku. Je-Ii
Odběratel podnikatelem, pak se na smluvní vztah založený touto Smlouvou
neuplaíní ustanovení E3 1799. § 1800 zákona č. 89/2012 sb., občanský
zákomk.

(5) Taío Smlouva je vyhoiovena ve dvou vyhoíoveních, z nichž každá
Smluvní sírana obdrží jedno.
(6) Změnu Smlouvy Ize provésí pouze písemnou formou. Adresu sJdla
(bydlišíě), adresu pro doručování, jména osob jednajících za Smluvní strany,
telefonní čisla a e-mailové adresy, vlastríka vodovodní/kanalizačm přípojky,
počty írvale připojených osob pro dodávku pitné vody/odvádění odpadrích
vod Ize měnií i jednosíranným pisemným oznámením? Smluvní sírany
se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.

(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývajicí z íéío Smlouvy avšak netvořicí její
podsíalnou náležiíosí je nebo se stane neplatným nebo nevyrrahatelným
jako celek nebo jeho čásí. %e plně oddělitelným od osíatních ustanoveni í'éío
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude rmí žádný vliv
na plaínosí a vymahaíelnost jakýchkoliv ostaírích závazků z této Smlouvy.
Smluvní sfrany se zavazují v rámci íéío Smlouvy nahradií formou dodatku
ktéto Smlouvě íemo neplaíný nebo nevymahatelný oddělený závazek
íakovým novým platným a vymahaíelným závazkem, jehož předmět bude
v nejvyššJ možné míře odpovídaí předměíu původního odděleného závazku.
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z íéío Smlouvy a ívořicí její
podstaínou náležiíosí je nebo kdykoliv se síane neplatným nebo
nevymahaíelným jako celek nebo jeho čásl Smluvní sfrany nahradí neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy íakovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předměí bude v nejvyšší možné ímře
odpovídaí předměíu původrího závazku obsaženému v héío Smlouvě.

Xll. Příloha č. 1 o ochraně osobnich údajů odběratele

v dne

Odběratel: Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace Provozovaíel: VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Podpis: Podpis:

Jméno:

Funkce:

Jméno: Hana Chalupníková
Funkce: obchodni reÝerent

Zasíoupený:
Datum narození / IČ:
Sídlo:

53í24B94



Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele
VODÁRNA PLZEŇ a.s. iakozto správce osobnich údajů (dále jen ,,Provozovatel") poskytuje v souladu s čl.l3 odst.l a 2 obecného nařizeni o ochraně osobních
údajů následujíci údaje o zpracování osobnich údají:í subjektu údají:í (dále jen ,,Odběratel").

(1 ) Toíožnosí a koníaktní údaje Píovozovaíele:
VODÁRNA PLZEŇ a.s.. Malosíranská 143/2. 326 00 Plzerí, IČ:25205625. DIČ: CZ25205625, zapsaný v obchodním rejsířiku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B,
vložka 574, lel: 377413222, e-mail: zc@vodarna.cz. www.vodarna.cz.

(2) Společnosí VODÁRNA PLZEŇ a.s. nesplňuje podrrínky specifikované čl.37 GDPR pro síanovení pověřence pro ochranu osobních údaj;.

(3) Účelem zpracování osobrích údajů Odběraíele je plnění íéto Smlouvy a poskytovárí služeb souvisejícich s dodávkou pitné vody a odváděrím odpadních vod. Zpíacování
1e nezbytné pro plnění smlouvy mezi Odběraíelem a Provozovatelem (viz. čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného naíízení).

(4) Zpíacováni osobnich údajů dle této Smlouvy neni založeno na účelu oprávněných zájmů Provozovaíele.

(5) Odběraíel bere na vědomí. že osobní údaje mohou být zpřísíupněny zejména vlasínikovi vrJe%ného vodovodu a kanalizace; ířeíím subjektům za í:íčelem zajišíěrn
íechnické a adminisíraíivrí podpory pro plnění Smlouvy? subjekíům ve smluvnim vziahu s Provozova{elem pro zajišíění práv a povinnosíí vyplývajících ze Smlouvy a dále
zpracovaíelům, s nimiž Provozovaíel uzavřel smlouvu o zpracovárí osobních údajů.

(6) Provozovaíel nehodlá předat osobrí údaje do ířeíí země nebo mezinárodní oíganizaci.

Pro zajištěni spravedlivého a transparentniho zpracování osobních údajů Odběratele Provozovatel dále informuje o:

(7) Provozovaíel shromažd'uje, zpracovává, využívá a ukládá osobrí údaje Odběraíele po dobu írvání Smlouvy a dále po dobu nezbyíně nutnou pro uplaínění nároků
plynoucích ze Smlouvy a dáíe po dobu vyplývající z archivačních Ihí:í vyplývajících z příslušných právních předpisů čR.

(8) Odběralel, jakožío subjekí osobrích údajů, má právo požadovaí od Provozovaíele přísíup k poskytnuíým osobním údajam případně na jejich opravu. Odběraíel nemá
píávo na výmaz, případně omezem zpracování poskytnuíých osobnich údajů, a ío po dobu írvání právních důvodů zpracovárí íěc+í4o osobních údajů.

(9) Zpracování osobrích úda%i není založeno na souhlasu Odběralele. Vyplývá ze zákonné povinnosíi Provozova{ele vodovodu a kanalizace (viz. zákon 2741200l Sb. v
plaíném znění).

(10) Odběraíel jakožío subjekí osobrích údajů má právo podaí stížnosí u příslušného dozorového úřadu íj. Úřadu pro ochranu osobních údajů (:.eské republiky.

(1 í ) Odběraíel poskyíuje osobrí údaje pío poířeby uzavřerí a plnění smluvního vzíahu. Poskytnuíí osobních údaj; Odběra'telem je povinnosí vyplývající z
§8 odsí.'l6) zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v plaíném zněrí. V případě neposkyínuíí osobrích údajů Odběraíelem není Provozovaíel oprávněn poskytovat
plnění plynoucí ze Smlouvy.

(12) Při zpracovárí osobnich údajů Provozovaíel neprovádí žádné auíomaíizované rozhodovárí nebo profilování Odběraíelů.

53124894


